Curitiba, 21 de Setembro de 2023 - Edição nº 3519
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2019056IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO
PARANÁ
COMARCA DE CAMPINA DA LAGOA
VARA CÍVEL DE CAMPINA DA LAGOA -
PROJUDI
Avenida das Indústrias, 518 - Fórum - Parque
Industrial - Campina da Lagoa/PR - CEP:
87.345-000 - Celular: (44) 99146-6551 - E-mail:
clag-ju-ec@tjpr.jus.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SENTENÇA PROFERIDA EM AUTOS DE
INTERDIÇÃOCOM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS
OBJETIVO: PUBLICAÇÃO DE SENTENÇA proferida nos seguintes autos:
Processo: 0000355-80.2021.8.16.0057
Classe Processual: Interdição/Curatela
Assunto Principal: Nomeação
Valor da Causa: R$500,00
Requerente(s): • JURANDIR

FIGUEIREDO
Requerido(s): • JORGE FIGUEIREDO
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem,
com prazo de 10 (dez) dias, que por este Juízo e Cartório da Vara Cível e Anexos da
Comarca de Campina da Lagoa/PR, se processam os autos supra mencionados, em
que são partes as acima nominadas, no qual por sentença proferida aos 12/02/2023,
foi DECRETADA a INTERDIÇÃO do Sr. Jorge Figueiredo, que é portador de Retardo
Mental Moderado (CID 10 - F-71.1), sendo o Sr. Jurandir Figueiredo, brasileiro,
casado, servidor público municipal, portador da CI/RG nº 5.160.300-1-SSP/PR,
devidamente inscrito no CPF/MF nº 734.508.989-49, com endereço na Rua 4, nº 65,
Distrito de Bela Vista do Piquiri, nesta cidade e Comarca de Campina da Lagoa/
PR. NOMEADO CURADOR do Interditado, para que o represente na prática de atos
da vida civil, na forma e para os fins a que se destina, consoante art. 4º, inciso
III, C.C e art. 1.775, §1º, CC. E para que chegue ao conhecimento de todos e no
futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente, que será publicado
no órgão oficial, por três (03) vezes, com intervalo de 10 (dez) dias. Dado e passado
nesta cidade e Comarca Campina da Lagoa, 30 de agosto de 2023. Eu, Christiane
Angélica Kizerlla Villela, Escrivã da Vara Cível/Valéria Cristina Leite de Paula, Auxiliar
Juramentada, que digitei e subscrevi.
CHRISTIANE ANGÉLICA KIZERLLA VILLELAEscrivãVALÉRIA CRISTINA LEITE
DE PAULAAuxiliar JuramentadaAutorizada pelo MM. Juiz (Port. 05/2016)

- 93 -

	0/Interior